
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в отдельные приказы Минспорта России  

по вопросу награждения золотым знаком отличия  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 

 

В соответствии с порядком награждения лиц, выполнивших нормативы 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов             

к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации  

от 14 января 2016 г. № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), и письмом                                             

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 25 октября 2023 г.                     

№ 13-01/1846 п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные приказы 

Минспорта России по вопросу награждения золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова. 

 

 

Врио Министра           А.Р. Кадыров 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства спорта 

Российской Федерации 

от «__» _________ 2023 г. № ____ 

 

Изменения,  

которые вносятся в отдельные приказы Минспорта России  

по вопросу награждения золотым знаком отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 

1. Внести в список награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 

утвержденный приказом Минспорта России от 2 февраля 2023 г. № 12 нг                          

«О награждении золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», с изменениями, 

внесенными приказом Минспорта России от 4 апреля 2023 г. № 45 нг «О внесении 

изменений в отдельные приказы Минспорта России по вопросу награждения 

золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Минспорта России от 4 июля 2023 г.  

№ 110 нг «О внесении изменений в отдельные приказы Минспорта России                         

по вопросу награждения золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и приказом  

Минспорта России от 19 июля 2023 г. № 118 нг «О внесении изменений в отдельные 

приказы Минспорта России по вопросу награждения золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО)», следующие изменения: 

а) позицию 46092 изложить в следующей редакции: 

«46092. ГАЛЛЯМОВ Владислав Рамилевич, 18-23-0255569»;  

б) позицию 110092 изложить в следующей редакции: 

«110092. ЧАУПИОНОК Юлия Вячеславовна, 21-38-0009537»; 

в) позицию 151449 изложить в следующей редакции: 

«151449. ФЕДОРОВ Кирилл Александрович , 22-52-0102124»; 

г) позицию 215523 изложить в следующей редакции: 

«215523. АЛЬМУХАМЕТОВ Артём Артурович, 19-77-0081302». 

2. Внести в список награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 

утвержденный приказом Минспорта России от 14 июля 2023 г. № 113 нг                          

«О награждении золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО», изменение, изложив 

позицию 266552 в следующей редакции: 

«266552. БАЕВ Кирилл Михайлович, 18-77-0151318».  


	1
	2

